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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No.04 DE 2021

_ "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS
MEDICOS CONTEMPLADOS Y NO COMTEMPLADOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS Y LOS
ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS AFILIADOS DE UNISALUD UPTCy
AFILIADOS DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES”

ALIANZA PHARMA S.A.S NIT. 900.505.162-8

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE

CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE

ACREDITACION EXPERIENCIA (General habilitante) ADMISIBLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS ADMISIBLE

DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION

COBERTURA ADICIONAL Y HORARIO DE ATENCION 30 PUNTOS

MEDICAMENTOS INCLUIDOS EN EL PLAN DE

BENEFICIOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA MEDICAMENTOS 40 PUNTOS

INCLUIDOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS

PROPUESTA ECONOMICA EXPERIENCIA ESPECIFICA 30 PUNTOS

MEDICAMENTOS INCLUIDOS EN EL PLAN DE

BENEFICIOS

TOTAL, ESTUDIO MEDICAMENTOS INCLUIDOS EN EL 100 puntos

PLAN DE BENEFICIOS

REQUISITOS DE PONDERACION

COBERTURA ADICIONAL Y HORARIO DE ATENCION 30 PUNTOS
MEDICAMENTOS NO INCLUIDOS EN EL PLAN DE
BENEFICIOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA MEDICAMENTOS NO 40 PUNTOS
INCLUIDOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS
PROPUESTA ECONOMICA EXPERIENCIA ESPECIFICA 30 PUNTOS
MEDICAMENTOS NO INCLUIDOS EN EL PLAN DE
BENEFICIOS

TOTAL, ESTUDIO MEDICAMENTOS NO INCLUIDOS EN 100 PUNTOS
EL PLAN DE BENEFICIOS

El factor de ponderaciéon aqui sefalado, es una calificacidon preliminar, que esta
sujeta al cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el
Pliego de Condiciones (Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico y Sig), por
lo que podra variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacién de
documentos, situacién que se vera reflejada en el correspondiente informe final.



Dado a los Veinticinco (25) dias del mes de Mayo de 2021.
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JES RIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAM ENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA
C:tA\L‘"\\‘;

PROY /Ana milena Alvarado Suarez/DC




CALIFICACION DE REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA/ PUNTAIE
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Tunja,22 de mayo de 2021

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe Departamento De Contratacion

Universidad Pedagdgicay Tecnoldgica de Colombia
TUNJA

REF: RESPUESTA COMITE TECNICO Invitacion Publica 04 de 2021
Asunto: EVALUACION PROPONENTES

Cordial saludo.

de conformidad con las condiciones técnicas habilitantes y ponderantes de la invitacion
asunto de la referencia proponente ALIANZA PHARMAS SAS, una vez analizadas y
discutidas por el comité técnico de acuerdo a los archivos soporte enviados por correo
electrénico, durante reunién por zoom del dia 22 de mayo siendo las 9: 00 am, se emite
evaluacion la cual se anexa en documento PDF.

Atentamente

CAROLINA ROSA WILLIAMS E JENNY A. VALDERRAMA
Comité Técnico Evaluador Comité Técnico Evaluador

Contactos: 3118725423- 3133811145
Email: carolina.williams@uptc.edu.co , Jenny.valderrama@uptc.edu.co.

INVESTIGACION
CONOCIMIENTO DE PAZWwWw.uptc.edu.coAvenida central del Norte 39-115
PBX (57)87405626 Tunja- Boyaca
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INVITACION PUBLICA 004/2021

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y

DISPOSITIVOS MEDICOS CONTEMPLADOS Y NO CONTEMPLADOS

EN EL PLAN DE BENEFICIOSY LOS ORDENADOS POR FALLOS DE
TUTELA PARA LOS AFILIADOS DE UNISALUD UPTC Y AFILIADOS DE

VOLUNTADES VIGENTES

1. EVALUACION DE CONDICIONES TECNICAS HABILITANTES

PROPONENTE ALIANZA PHARMAS SAS

ASPECTO REQUERIMIENTOS CONCEPTO
Técnico |Portafolio de Servicios actualizados ADMISIBLE

Cumplimiento del estandar de ADMISIBLE
Técnico |Recurso humano Y estandares de

habilitacion

Certificado del Registro de Residuos ADMISIBLE
Técnico |Peligrosos

Presentar el listado las tarifas para ADMISIBLE
Técnico |cada modalidad de contratacion.

ADMISIBLE

Técnico |Horarios De Atencion En Puntos
Técnico |Documento De Procedimiento y/o ADMISIBLE

Manual De Farmacovigilancia Y

Tecnovigilancia
Técnico |Actas de inspeccion vigilancia y ADMISIBLE

control sanitario de los Municipios

incluidos
Técnico |Modelo de servicio al cliente ADMISIBLE
Técnico |Protocolo de Bioseguridad para ADMISIBLE

manejo covid-19




2. EVALUACION PONDERANTE PARA SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
INCLUIDOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS DE SALUD PARA AFILIADOS DE
UNISALUD UPTC
PROPONENTE ALIANZA PHARMAS SAS

TIPO DE EVALUACION REQUERIMIENTO CALIFICACION
Técnico Cobertura adicional y 30
horario de atencion para PUNTOS

medicamentos incluidos en
el plan de beneficios se
realiza evaluacion por

separado
Técnico Experiencia especifica: 40
cumplimiento de contratos PUNTOS

anteriores Medicamentos
incluidos en el plan de

beneficios
Econémico Evaluacion econOmica 30
(capitacion y evento de PUNTOS

medicamentos incluidos en
el plan de beneficios de
salud

TOTAL 100 PUNTOS

3. EVALUACION PARA SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS NO INCLUIDOS EN EL
PLAN DE BENEFICIOS DE SALUD PARA AFILIADOS DE UNISALUD UPTC
PROPONENTE ALIANZA PHARMAS SAS

TIPO DE EVALUACION REQUERIMIENTO CALIFICACION
Técnico Cobertura adicional y 30
horario de atencion para PUNTOS

medicamentos no incluidos
en el plan de beneficios se
realiza evaluacion por

separado
Técnico Experiencia especifica: 40
cumplimiento de contratos PUNTOS

anteriores Medicamentos
No incluidos en el plan de
beneficios de salud

Economico Evaluacion econdmica 30
(capitacion y evento) de PUNTOS
Medicamentos No incluidos
en el plan de beneficios de
salud

TOTAL 100 PUNTOS




Atentamente COMITE TECNICO

Bl

CAROLINA ROSA WILLIAMS E JENNY A. VALDERRAMA
Comité Técnico Evaluador Comité Técnico Evaluador

Contactos: 3118725423- 3133811145

Email: carolina.williams@uptc.edu.co, Jenny.valderrama@uptc.edu.co.
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CALIFICACION EXPERIENCIA



EVALUACION EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE)

INVITACION PUBLICA N.° 004 DE 2021

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS CONTEMPLADOS Y NO
CONTEMPLADOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS Y LOS ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS AFILIADOS DE UNISALUD
UPTC y AFILIADOS DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES”

Fecha elaboracién: 21 de Mayo de 2021

OFERENTE No 1:
ALIANZA PHARMA S$.AS NIT.900.505.162-8
No. NOMBRE DE -
Contrato ENTIDAD OBJETO SIMILAR Y ANO VALOR OBSERVACIONES RESULTADO
CONTRATANTE

Suministro y dispensacién de
medicamentos, insumos y Valor inicial -Adjunta copia contrato
dispositivos médicos bajo la $380.000.000 -Adjunta certificacién
modalidad de evento NO Valor -Verificado RUP
incluidos en el Plan de adicién

L i L Beneficios de Salud, de alfo | $170.000.000 ADMISIRLE
costo y los ordenados por Total
fallos de Tutela para los | $550.000.000
afiiados de UNISALUD- UPTC
por modalidad evento.
Suministro y dispensacién de s
medicamentos, insumos y ;/3%‘8 ngc(')gg -Adjunta copia contrato
dispositivos médicos bajo la V‘clor' -Adjunta certificacién

2.Contrato modalidad de evento NO dici - verificado RUP

18 de incluidos en el Plan de | ;’0 2)%8?)00 ADMISIBLE

2014 UPTC Beneficios de Salud, de alto 3 ]. doi
costo y los ordenados por
fallos de Tutela para los $570.000.000

afiliados de UNISALUD- UPTC

Sin otro en particular.

RICARDO ANTONID BERNAL CAMARGO

Direccidn Juridica

/obo. Dr. Javier Andrés Camacho /Asesor
Proyectd. Sandra Yohana Neira/Abogada




CALIFICACION JURIDICA



INFORME PRELIMINAR CALIFICACION JURIDICA

Asunto: INVITACION PUBLICA Nro. 004 de 2021 Fecha: 21 de mayo de 2021

OBJETO:
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS CONTEMPLADOS

Y NO COMTEMPLADOS EN EL PLAN DE BENEFICI0S Y LOS ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS
AFILIADOS DE UNISALUD UPTC y AFILIADOS DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES.

REQUISITO

Carta de presentacion de la
oferta suscrita por el proponente
o su representante Legal. Anexo

|

Autorizacion para contratar el
representante legal segun
certificado

Certificado de inscripcion en la
Cdmara de Comeicio

Cerificado de Existencia y de
Representacion Legal

Estar a Paz y Salvo por concepto
de pagos pardfiscales aportes a
cajas de compensacion, salud y
pensiones

El Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria, los
antecedentes judiciales y los

antecedentes disciplinarios del
proponente y de su
Representante legal

RUT actualizado

Identificacion representante legal
o proponente

Documentos Confidenciales

Certificado de Funclonamiento

OFERENTE |
ALIANZA PHARMAS S.A.S
NIT.900505162-8

CUMPLE
Archivo 2 folio 2y 3

CUMPLE

Sinlimite de cuantia. Archivo N 3

N/A

MPLE

Archivo N° 3 fecha de expedicion 14 de mayo de 2021

CUMPLE

Archivo N° 4 Folio 10. Senala que esta a paz y salvo

CUMPLE

Se verificaron por parte de la entidad

CUMPLE
Archivo N° é folio 12 al 15

CUMPLE
Archivo 7 folio 16

Archivo N°¢ 7

N/A

CUMPLE

Archivo N°8 Folios 17al 21

1 Evoluaclén Juridica - Invitacion Publica 004 de 2021



Poliza de Seriedad de la oferta

Documento de Conformacion del
Consorcio o Union Temporal

Certificacion de Evaluacion de
Proveedor de la Universidad

Compromiso anticorrupcion
Compromiso de Gestién Efica y
Practicas de Buen gobiemo
Anexo 4 Inhabilidades e
Incompadtibilidades

Sistema de Administracion del
Riesgo Sarloft

CONCLUSION

CUMPLE
Allega pdliza de seriedad
No. 39-44 10 1124917 anexo 0. Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO S.A.
cumple en valor asegurado y vigencia, y adjunta recibo de pago
comrespondiente.
Archivo 10 folio 24 Recibo de Pago
Archivo 9 folios 22 y 23 Péliza
Archivo 11anexo de condiciones generales folio 25 al 28

N/A

MPLE
Se verifican actas Auditoras allegadas en la que se indica el nivel de
calificacion OPTIMA 95%

CUMPLE
Archivo 13 anexo 8folio30

CUMPLE
Archivo 15 anexo 10 folio 32 y 33

CUMPLE

Archivo 5 Folio 11

NO CUMPLE
Archivo 14 Anexo 9 folio 31 se solicita al oferente actudlizar fecha de
diligenciamiento y colocar huella.
Oferente No. 1
ALIANZA PHARMAS S.A.S
R/L. Luis Mariano Young Silva

__NO ADMISIBLE

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO

vobec. Dr. Jovier Andrés Camacho /Asesqr ~
Proyectd. Sandra Yohana Neira Castvo'?)m/

Direccidn Juridica

2 Evaluacién Juridica - Invitacién Pablica 004 de 2021



CALIFICACION FINANCIERA



INVITACION PUBLICA No. 04 DE 2021:“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS CONTEMPLADOS Y NO COMTEMPLADOS EN EL MECANISMO DE PROTECCION ESPECIFICA DE SALUD Y LOS ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS

AFILIADOS DE UNISALUD UPTC y AFILIADOS DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES”
ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA
PRESUPUESTO OFICIAL = MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/LEGAL. ($ 1.100.000.000,00)

PRESUPUESTO OFICIAI 100% $ 1.100.000.000,00
Capacidad Financiera: Con base en la informacion contable que reposa en el Registro Unico de Proponentes, se evaluara lo siguiente:

a. Indice de Liquidez: indice de liquidez = b. indice de Endet indice de 1to = (Total Pasivo c. Capital de trabajo: d. Patrimonio:
Activo Corriente / Pasivo Corriente [ Total Activos)*100 Capital de Trabajo = Activo Corriente - Pasivo Corriente Patrimonio = Activo Total - Pasivo Total
MENOR O IGUAL A [ 15 [No admisible MAYOR DE [ 60% [No admisible MENOR A [27% [No admisible MENOR A [279% [No admisible
MAYOR A | 15 ‘Admisible MENOR O IGUAL ‘ 60% ‘Admisible IGUALO MAYOR A ‘27% ‘Admlsible IGUAL O MAYOR ‘ 27% ‘Admisib\e

ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PROPONENTE
No mayor a 3 meses: fecha del cierre: 21/05/2021 RUP UNSPSC = 51 10 15 RESULTADO
ALIANZA PHARMA S.A.S 14/05/2021 CUMPLE segun verificacién RUP
NIT. 900505162-8
1 ADMISIBLE

ANALISIS FINANCIERO
INFORMACION FINANCIERA
Activo ENDEUDAMIENTO | CAPITAL DE TRABAJO PATRIMONIO
PROPONENTES Corriente ($) Pasivo Corriente ($) Activos Totales ($) Pasivos Totales ($) LIQUIDEZ (%) %) (%) RESULTADO
ALIANZA PHARMA S.A.S
NIT. 900505162-8
1 $ 451.011.277,00 | $ 123.803.133,00 $ 460.544.423,00 $123.803.133,00 3,64 26,88 $ 327.208.144 | $ 336.741.290| ADMISIBLE
ALIANZA PHARMA S.A.S
NIT. 900505162-8
1 ALLEGAN RUP, estados financieros con corte a 31/12/2020

CONCLUSION GENERAL:

PROPONENTE

ALIANZA PHARMA S.A.S
NIT. 900505162-8
i ADMISIBLE FINANCIERAMENTE

bl

RIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE

CONTRATACION
UPTC
Y \

PROY: DC/ MILENA ALVARADO

24/05/2021




CALIFICACION SISTEMA
INTEGRADO DE GESTION
SIG
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Tunja, mayo 24 de 2021

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacién
UPTC

Ref: Evaluacion de documentos invitacion publica 04 de 2021

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la evaluacidn de los documentos correspondientes a la invitacidon publica 04 de
2021, la cual tiene por objeto “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS, INSUMOS Y
DISPOSITIVOS MEDICOS CONTEMPLADOS Y NO COMTEMPLADOS EN EL PLAN DE BENEFICIOS Y
LOS ORDENADOS POR FALLOS DE TUTELA PARA LOS AFILIADOS DE UNISALUD UPTC y AFILIADOS

DE ACUERDO DE VOLUNTADES VIGENTES"” me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de
los requisitos del Sistema Integrado de Gestion de la empresa que se presento:

ALIANZA PHARMAS SAS:

Certificacién emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de
implementacion del SG-SST, correspondiente a una valoracién
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que
la empresa debe contar con una calificacion mayor a 85% para
tener un sistema SST aceptable) y la cual debe tener una vigencia
menor a un afio. CUMPLE
Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no
cuenta con la certificaciéon de la ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacion interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestiéon de seguridad y salud en el

Se anexan certificacién ARL
SURA con un nivel de
implementacién de 91.75% del

. . . . ., . SG-SST

trabajo, donde especifiquen el nivel de implementacién del sistema
de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en la resolucion 0312 del 2019, debidamente diligenciada,
coincidiendo en la calificacién suministrada y la licencia del
profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada
por el representante legal, debera presentar la certificacion emitida
por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA Avenida Central del Norte 39 - 115

PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

Protocolo de Bioseguridad para la prevencién del COVID - 19 para

la actividad a desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos CUMPLE
deben estar conforme a lo establecido en la Resolucién 0666 de
2020 establecida por el Ministerio de Salud y Proteccién Social.
En conclusion, de lo anterior:
EMPRESA ADMISIBLE NO ADMISIBLE
ALIANZA PHARMAS SAS X

Atentamente,

PAOLA IWETH RODRI LUE/ZCONTRERAS
Lider de Proceso Direccionamiento del SIG

Proyectd: Fabian Escobar Pérez//Técnico SIG

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA
PBX (57) 8 740 5626

Avenida Central del Norte 39 - 115

Tunja - Boyaca



